
Vážany
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.531191N, 16.688693E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1167 (857 let) Katastrální výměra: 487 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.vazany.cz

O obci
Obec Vážany se nachází severně od Boskovic v Boskovické brázdě.

Historie obce
První zmínka o Vážanech pochází z 12. století. Podle listiny datované roku 1167 daroval olomoucký
kníže Ota (patrně Ota III.) litomyšlskému klášteru tři vsi na Moravě - Pamětice, Vážany a Říkovice, k
čemuž přidal župan Bavor všechny své vsi na Moravě

Ubytování a restaurace
V obci ubytování není.

Okolí a příroda
Obec Vážany leží v Boskovické brázdě, která je celkem  nezalesněná a je 5  km široká a 100 km dlouhá.
Táhne se od Lankšrouna až  po Krumlov. Obec se rozkládá podél toku říčky Semíč a pod
zalesněnými stráněmi vrcholku Mojetín (607 m n.m.),

Současnost obce
V obci je vodovod a roku 1998 byla plynofikovaná. Občanům slouží knihovna s internetem. Postupně se
obnovují silniční komunikace a je naplánována obnova hasičského domu. Každým rokem je zde
pořádán dětský karneval i dětský den, plesy, besedy, předváděcí akce, hodová zábava.

Sportovní možnosti
V obci Vážany můžete využít tenisového kurtu s umělým povrchem a také  hřiště na malou kopanou,
kde je vytvořeno zázemí i pro malé děti –  houpačky a kolotoč. Severovýchodně od Vážan je
největším kopcem Mojetín, východněji se pak zvedá Paprč.

Památky a zajímavosti
V obci je kostelíček Zvěstování Panny Marie a nachází se při silnici Boskovice - Jevíčko. Má podobu
rovnoramenného kříže. Jedná se o barokní stavbu obestavěnou zdí, která má obrys želvího
krunýře. Střecha je kryta břidlicí. V kostele jsou čtyři oltáře.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7174/vazany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:11:35



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava. Vážany prochází
silnice spojující města Bokovice a Jevíčko a železniční trať na trase Moravská Třebová - Blansko -
Brno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7174/vazany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:11:35


